
DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 55 Del 22-09-18 
 

 

OGGETTO SERVIZIO DI TAGLIO E SFALCIO DELLE AREE DESTINATE A VERDE 

FIANCHEGGIANTI LE STRADE COMUNALI. INDIVIDUAZIONE 

OPERATORE ECONOMICO - PROVVEDIMENTI. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di settembre, 

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   ASSESSORE     P 

MERCORELLI ANTONELLA   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Premesso che: 

 
- L’Amministrazione Comunale ha tra le proprie competenze la viabilità comunale, 

ivi compresa quella delle aree destinate a verde che fiancheggiano le strade; 

- In particolare, il taglio e lo sfalcio delle aree destinate a verde, che fiancheggiano 

le strade è necessaria a garantire una viabilità sicura e il decoro del paesaggio; la 

stessa richiede alti costi, derivanti dalle spese per l’acquisto di attrezzature e mezzi 

impiegati, oltre per la manodopera utilizzata; 

- Considerato che, in questo Ente, le ridotte risorse umane assegnate ai servizi 

esterni, non consentono di realizzare in economia le predette manutenzioni, 

l’Amministrazione, al fine di trovare una soluzione idonea, intende coinvolgere un 

operatore economico del territorio, in possesso di adeguate attrezzature e 

competenze, cui affidare il servizio de quo per la stagione invernale 2018/2019, 

senza compenso, ma assegnando allo stesso la legna atta al consumo umano 

risultante dalle operazioni di taglio e sfalcio; 

Visti:  

 
- l’allegato schema di avviso di manifestazione di interesse, finalizzato alla ricerca di 

un operatore economico qualificato; 

- il disciplinare tecnico e comportamentale; 

- lo schema di domanda di partecipazione alla selezione; 

 

Ritenuti gli stessi atti rispondenti alle specifiche esigenze dell’Amministrazione; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale;  
 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267; 
  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della richiamata proposta, 
espressi ai sensi dell’art. 49 del citato decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modificazioni;  

 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 
Di affidare il servizio di taglio e sfalcio delle aree destinate a verde, fiancheggianti 

le strade comunali, ad un operatore economico esterno qualificato, scelto 

attraverso apposito avviso di selezione; 

 

Di approvare gli allegati atti di gara:  

 

- schema di avviso di manifestazione di interesse, finalizzato alla ricerca di un 

operatore economico; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

- il disciplinare tecnico e comportamentale (allegato A); 

 

- lo schema di domanda di partecipazione alla selezione (allegato B); 

 

Di dichiarare il presente atto, previa separata votazione unanime favorevole, espressa 

in forma palese, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI TAGLIO E SFALCIO DELLE AREE DESTINATE 

A VERDE FIANCHEGGIANTI LE STRADE COMUNALI. 

INDIVIDUAZIONE OPERATORE ECONOMICO - 

PROVVEDIMENTI. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini                                         

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 22-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA                         f.to OTTAVI GIAMMARIO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 26-09-18   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  26-09-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

       F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [] il 22-09-18 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 26-09-18 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                       DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

        
  

 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

